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Men hr. Bjarne Laustsen skal jo alligevel have 
noget ros, fordi han er en af de få socialdemo- 
krater, der tør stå ved sine holdninger og hele ti- 
den kører den samme linje, selv om den social- 
demokratiske formand har flyttet hr. Bjarne 
Laustsen lidt væk. Det er det her med at smide 
guld på gaden. Jeg er sikker på, at den socialde- 
mokratiske formand havde stået stærkere, hvis 
hr. Bjarne Laustsen kunne have givet hende en 
støtte på alle områder. Så havde der været en, 
der kunne stå ved sine holdninger og ikke hele 
tiden skiftede dem; Det skal hr. Bjarne Laustsen 
have ros for. 

Jeg glæder mig da også på hr. Bjarne Laust- 
sens områdes vegne, for jeg ved da godt, at 
Strandby ligger i hr. Bjarne Laustsens valgkreds, 
at det ikke er min valgkreds. Så det er da klart, 
at det da er positivt, at Dansk Folkeparti sam- 
men med regeringen kan skabe noget positivt i 
hr. Bjarne Laustsens valgkreds. Det skal hr. Bjar- 
ne Laustsen ikke høre et ondt ord for. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg synes, vi i øjeblikket er ved at bevæge os lidt 
langt væk fra, hvad lovforslaget drejer sig om. 
Det drejer sig ikke om nogle fiskeriforhandlin- 
ger, der har fundet sted. Det drejer sig om et 
konkret lovforslag, som vi har til behandling her 
i dag, og det er det, spørgsmålene må centrere 
sig om. Hr. Poul Henrik Hedeboe. 

(Kort bemærkning). 
Poul Henrik Hedeboe (SF): 
Det kan være lidt svært at centrere dem præcist, 
når ordføreren går meget uden for den ramme. 
Jeg bliver nødt til at kommentere den bemærk- 
ning om, at vi ikke har været med til det her lov- 
forslag, for indgangen er åbenbart et uspiseligt 
forlig, og hvis ikke man er med dér, så har man 
altså ingen mulighed for at blive inddraget efter- 
følgende. Det er ikke en specielt rimelig præmis. 
Vil ordføreren ikke godt medgive det? 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Jeg skal først undskylde over for formanden, at 
vi gik lidt uden for området, men man har jo 
somme tider sådan lidt kammeratlige diskussio- 
ner, når man er fra samme område. Det håber 
jeg formanden bærer over med. 

Jeg skal ikke kunne sige noget om, hvem der 
ikke har været med, og hvem der har været 
med. Nogle gange laver man et lovforslag som 

følge af andre diskussioner, og det er det, der er 
sket her. 

Jeg er også sikker på, at spørgeren er enig 
med mig i, at alle partierne jo ikke bliver kaldt 
sammen, hver eneste gang regeringen kommer 
med et lovforslag. Det gør man ikke, når det er 
små lovforslag, det er mere, når det er store for- 

. lig, hvor der skal forhandles noget igennem. Jeg 
tror, at det ville være nyt, hvis regeringen be- 
gyndte at indkalde alle partier til møde, hver 
gang der kom et lille lovforslag. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til hr. Bøgsted. Der er ikke flere, der vil stille 
spørgsmål, og dermed bliver det hr. Allan Nie- 
buhr som ordfører. 

Allan Niebuhr (KF): 
Det her lovforslag giver Det Konservative Folke- 
parti fuld opbakning. Foruden det faktum, at 
der er tale om et tiltag, der er helt fornuftigt, er 
der også tale om en gang regional opbakning til 
yderområderne. 

Det fornuftige i forslaget er efter vores opfat- 
telse, at det vil stille havnene lige, uanset om de 
er offentligt eller privat ejede. Lovforslaget skal 
give mulighed for, at staten inden for fiskeriud- 
viklingsprogrammet kan medfinansiere investe- 
ringer i faste anlæg i privat ejede havne. 

Det ligger fast i lovforslaget, at der kun ydes 
tilskud til projekter, som er af kollektiv interesse 
for fiskerne, der bruger havnen. Anlægget, der 
ydes medfinansiering til, skal således stilles til 
rådighed for alle, der er interesseret i at anvende 
anlægget. 

Som reglen er i dag, har de offentligt ejede 
havne den klare fordel, at de kan foretage inve- 
steringer for offentlige midler, hvilket ikke eller 
meget sjældent vil kunne ske for de privat ejede. 
Når vi samtidig kan igangsætte forslaget inden 
for FIUF-rammerne med 25 pet. nationale og 25 
pet. EU-midler, finder vi, det er et rigtig godt og 
solidt forslag, som vi selvfølgelig fuldt støtter. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Så er det hr. Ole Glahn som ordfører. 

Ole Glahn (RV): 
Jeg kan følge op på den argumentation, som den 
forrige taler kom med. Fra radikal side kan vi 
klart sige, at vi er tilhængere af det her forslag. 

Vi undrer os egentlig over, at der er gået så 
lang tid, før man har ligestillet de forskellige ty- 
per havne, men vi glæder os over, at der nu bli- 


